
55 گردشگری

گروه گردشــگری -    ســید مصطفی 
فاطمی در وبینار با نمایندگان و مسئولین 
پرونده های روستاهای منتخب جهانی 
در 8 اســتان گفت: پس از اینکه 8 روستا 
شــامل روستاهای ســهیلی هرمزگان، 
کندلوس مازندران، پالنگان کردســتان، 
موئیل اردبیل، حسنلو آذربایجان غربی، 
شفیع آباد کرمان، برغان البرز و فهرج یزد 
منطبق با معیارهای ســازمان ملل متحد 
گردشــگری )UN Tourism( ویژه 
ســال 2025 انتخاب و معرفی شــدند، 
تکمیل پرونده های آنها در دســتور کار 
قرار گرفت و توجه به شــاخصه هایی 
از جمله بهداشــت، ایمنی، حفاظت از 

منابع فرهنگی و تکمیل زنجیره ارزش 
گردشگری در دســتور کار قرار گرفته 

است. 
او بــا بیان اینکــه در فرآیند جمع آوری 
داده های لازم برای تکمیل پرونده های 
روستاهای جهانی، چند اقدام شاخص 
و ابتــکاری برای هر یک لحاظ شــده 
اســت، گفت: محافظت از جنگل های 
حرا، ذخیره گاه زیســت کره با پرورش 
و کاشــت نهال در روســتای سهیلی، 
توســعه گردشــگری جامعه محور و 
مشارکت زنان روستای شفیع آباد کرمان، 
گردشگری کشاورزی و گیاهان دارویی 
روستای کندلوس استان مازندران، توجه 

به گردشگری کوهستان با محوریت قله 
سبلان روستای موئیل اردبیل، بهره گیری 
از آیین های سنتی در توسعه گردشگری 
روستای پالنگان کردستان، گردشگری 
تالابی روستای حسنلو آذربایجان غربی، 
توجه به گردشــگری خوراک روستای 
برغان البرز و نیز توجه به گردشــگری 
دسترس پذیر روستای فهرج استان یزد 
به عنوان یکی از ده ها اقدام شــاخص و 
ابتکاری اســت که نمایندگان روستاها 
در هر یک از اســتان های کشور در حال 
ارتقا و تکمیل آنها برای ورود اطلاعات 
لازم در پرونده های روستاهای جهانی 

هستند. 

فاطمی در پایــان خطاب به نمایندگان 
روســتاهای منتخب جهانی که در این 
نشست مجازی حضور داشتند، یادآور 
شد: طی استمرار مکاتبات با مقامات ارشد 
استانی از جمله استانداران و فرمانداران، 
نیاز اســت اهمیت حضور، مشارکت و 
کسب مقام در این رقابت بین المللی مورد 
توجه قرار گیرد تا فرصت ویژه تبلیغات 
گردشگری در بسترهای بین المللی مورد 

توجه قرار گیرد.  
همچنین مدیرکل توســعه گردشگری 
داخلی با اشــاره بــه اینکه آخرین زمان 
تکمیل و ارســال پرونده  روســتاهای 
منتخب جهانی 28 اردیبهشت ماه سال 

جاری تعیین شــده است، گفت: برخی 
از روســتاها همانند روستای کندلوس، 
فهرج و پالنگان برای دو الی سومین بار 
و روستای سهیلی که یکی از روستاهای 
ذخیره ســال گذشته بوده  است، به دلیل 
اینکه بســیاری از اطلاعات آنها از قبل 
تکمیل شده اند، زمان ارسال پرونده شان 
پایان فروردین ماه اعلام شده است. البته 
روستای پالنگان به دلیل اینکه رویداد هزار 
دف را در پیش رو دارند با فرصت افزوده، 
همانند ما بقی روســتاها تا نیمه نخست 
اردیبهشت ماه فرصت تکمیل و ارسال 

پرونده هایشان را  خواهند داشت.  
گفتنی اســت منابع فرهنگی و طبیعی، 

ترویج، پایدار اقتصــادی، اجتماعی و 
محیطی، پتانسیل گردشگری و توسعه 
و یکپارچگی زنجیره ارزش، حاکمیت 
و اولویت بندی گردشگری، زیرساخت 
و اتصال و همچنین توجه به بهداشت، 
ایمنــی، امنیــت و حفاظــت از منابع 
فرهنگی از جمله معیارهایی هســتند 
که از سوی سازمان جهانی گردشگری 
)UN Tourism( انتخاب شــده اند 
وروستایی می تواند به عنوان روستای 
جهانی انتخاب شــود که از هریک از 
معیارهای گفته شده امتیاز لازم را کسب 

کند. 

لازم به ذکر اســت انتخاب 8 روستای 
گفته شده ویژه ســال 2025 این گونه 
بوده اســت که همانند سنوات گذشته 
با همــکاری ادارات میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی استان ها و 
همین طور اعضای میز ملی گردشگری 
روستا که متشــکل از دستگاه هایی از 
جمله معاونت توســعه روســتایی و 
مناطق محروم ریاست جمهوری، بنیاد 
مســکن، وزارت کشور، فعالان بخش 
خصوصــی گردشــگری و اعضای 
میراث فرهنگــی،  وزارت  ســتادی 
گردشــگری و صنایع دســتی هستند، 

لیستی از 130 روستا به عنوان روستای 
ملی گردشــگری ایران  تهیه شد که در 
نهایت با توجه به شاخص های اعلامی 
از ســوی ســازمان گردشــگری ملل 
متحد،  8 روستا  از این لیست به عنوان 
روستاهای نماینده ایران برای شرکت 
در این رویداد بین المللی انتخاب  شدند. 
این در حالیست که کشورمان توانست 
طی دو ســال قبل روستاهای کندوان و 
اصفهک را در لیست روستاهای جهانی 
بگنجاند و از این فرصت ویژه تبلیغات 
و معرفی کشورمان در سطح بین المللی 

بهره ببرد.

شانس روستاهای ایران برای جهانی شدن
 چقدر است؟

    مدیرکل توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: روستاهای منتخب جهانی گردشگری کشورمان طبق بررسی روند 
سنوات گذشته، از لحاظ معیارهای فرهنگی، تاریخی و طبیعی با جاذبه های گردشگری منحصربه فرد، امتیازات بالایی را در فرآیند انتخاب روستای جهانی از سوی سازمان 
گردشگری ملل متحد )UN Tourism( کسب کرده اند که این موضوع نشان از قابلیت های بالقوه فراوان موجود در روستاهای کشور دارد اما در برخی شاخص ها از جمله 
ارتباطات بین المللی و عدم حضور در وب سایت های جهانی، اولیت بندی گردشگری، زیرساخت های ارتباطی، پایداری اقتصادی گردشگری و پایداری محیطی با مشکلات 

جدی مواجه هستیم و امتیازات کمتری را کسب می کنیم.

معاون صنایع دستی تاکید کرد:معاون صنایع دستی تاکید کرد:

یکشنبه 24 فروردین 1404، 14  شوال 1446 ، 13 آوریل 2025، شماره 4688 ، صفحه

گروه گردشــگری -    شــیب نزولی ورود گردشگر 
خارجــی به ایران همچنان ادامه دارد و نوروز 1۴0۴ که 
3۶.5 میلیون ایرانی به سفر داخلی رفتند، آمار گردشگران 

خارجی ورودی به ایران رکود کامل را ثبت کرد.
در فقدان آمارهای درست در صنعت گردشگری ایران 
و جزیره ای شدن آمارهای گردشگری بین دستگاه های 
مختلف، چالــش آمار ورود گردشــگران خارجی 
همچنان ادامــه دارد و در حالی که مقامات دولتی بر 
افزایش ورود گردشگران داخلی به کشور تاکید دارند، 
بخش خصوصی صنعت گردشگری این آمارها را قابل 
استناد نمی داند و معتقد است گردشگری ورودی به 
ایران ســالیان سال است که با رکود مواجه بوده و این 

روند همچنان ادامه دارد.
مصطفی شفیعی شکیب )رییس جامعه تورگردانان 
ایران( که بطور کامل بر تورهای ورودی به ایران متمرکز 
است، درخصوص آمار ورود گردشگران خارجی به 
ایران در نــوروز 1۴0۴ گفت: تور ورودی به ایران به 
شدت ضعیف شده و نوروز امسال هم تقریبا می توان 

گفت تورهای خارجی ورودی به ایران نداشتیم.
وی افزود: متاسفانه گردشگری ورودی به ایران با رکود 
سنگینی مواجه است و حتی براساس آمار مرکز توسعه 

صادرات ایران، کل گردشگران ورودی سال 1۴03 به 
کشور حدود 2 هزار و ۷00 نفر است.

رییــس جامعه تورگردانان ایران با اعلام اینکه در یک 
کشور 85 میلیون نفری، آمار 2۷00 گردشگر ورودی 
در صنعت گردشــگری به معنای آن اســت که واقعا 
گردشگر خارجی به ایران سفر نکرده و توری به ایران 

وارد نشده است، گفت:
درخواست ســال های قبل برخی دفاتر مسافرتی در 

حوزه ورود گردشگران خارجی به ایران برای نیامدن 
گردشــگران خارجی به کشــور در ایام نوروز به این 
دلیــل بود که هتل ها در این ایام قیمت اتاق خود را دو 
برابر می کردند و میزان اقامت مسافر را از یک شب به 
سه شب بصورت اجباری افزایش می دادند. بنابراین 
دفاتر مسافرتی که در ورود گردشگر به ایران فعالیت 
می کردند تورهای ورودی به ایران در تعطیلات نوروز 

کنسل می کردند.

نوروز ۱۴۰۴ بدون گردشگر خارجی به پایان رسید
رییس جامعه تورگردانان ایران مطرح کرد؛

گروه گردشــگری -  معاون صنایع دســتی وزارت 
میراث فرهنگی، پیشنهاد ایجاد کنسرسیوم مشترک برای 
شناسایی ریشه های فرهنگی، تقویت مراودات موزه ای 

و معرفی و عرضه صنایع دستی را مطرح کرد.
مریم جلالی، در دیدار با هیأت فرهنگی قزاقســتان با 
حضور اونتالاپ سریکبایویچ اونالبایف، سفیر قزاقستان 
در ایران، با تأکید بر اشتراکات تاریخی و فرهنگی میان دو 
کشور، پیشنهاد ایجاد کنسرسیوم مشترک برای شناسایی 
ریشه های فرهنگی، تقویت مراودات موزه ای و معرفی 

و عرضه صنایع دستی را مطرح کرد.
این دیدار با حضور آتوسا مومنی، رئیس مرکز مطالعات 
میراث ناملموس، ژانار دوســایوا، معاون رئیس کمیته 
فرهنگ وزارت فرهنگ و اطلاع رســانی قزاقســتان، 
بریــک عابدیگالی، رئیــس موزه ملی قزاقســتان، و 
ساگیلا نورلان اوا، رئیس آرشیو ملی طرفین بر توسعه 
همکاری های فرهنگی، موزه ای و هنری با تکیه بر میراث 

مشترک تأکید کردند.
مریم جلالی با اشاره به دوره تیموری به  عنوان بخشی از 
تاریخ مشترک ایران و قزاقستان، بر ظرفیت های موجود 
برای اجرای پروژه های مشترک در حوزه میراث فرهنگی 
تأکید کرد و گفت: این پیوندهای تاریخی، زمینه مناسبی 

برای انسجام فرهنگی ملت ها و توسعه همکاری های 
اقتصادی در حوزه صنایع دستی است.

او افزود: صنایع دســتی ایران، تجلی اندیشــه در قالب 
محصول است و هنرمندان برجسته ایرانی آمادگی دارند 
تا مفاهیم و نشانه های هویتی قزاقستان را با بهره گیری از 
مواد اولیه متنوع همچون چوب، شیشه و فلز، به آثاری 

ملموس و ماندگار تبدیل کنند.
معاون صنایع دستی پیشنهاد ساخت تندیس عمر خیام 
توســط اســتادان چوب تراش ایرانــی و نصب آن در 
میدان اصلی شــهر ترَاز قزاقستان را به  عنوان نمادی از 

همکاری های فرهنگی دو کشور مطرح کرد.
او با اشــاره به فناوری پیشرفته قزاقستان در تولید نمد، 
پیشنهاد خواهرخواندگی میان شهرکرد )شهر ملی نمد 
ایران( و شهر ترَاز را با هدف تقویت پیوندهای هنری و 

فرهنگی میان دو کشور ارائه داد.
جلالی سهم زنان در توسعه فرهنگی ایران و قزاقستان 
را مهم و مؤثر دانســت و با اشــاره به سبک زندگی و 
ریشــه های فرهنگی مشترک عشایر در دو کشور، این 
اشتراکات را ظرفیتی برای طراحی پروژه های مشترک 
عنوان و بر لزوم توانمندســازی زنان عشــایر در قالب 

طرح های صنایع دستی و فرهنگی تأکید کرد.

همچنین در این دیدار، معاون صنایع دســتی از هیأت 
قزاقســتانی بــرای حضــور در مراســم روز جهانی 

صنایع دستی )20 خرداد( دعوت کرد.
مریم جلالی از برنامه ریزی برای نمایش آثار هنرمندان 
ایرانی در ســفر آتی رئیس جمهوری اسلامی ایران به 
قزاقستان خبر داد و افزود: برگزاری شب فرهنگی مشترک، 
تولید محتوای رسانه ای با همکاری وزارت اطلاع رسانی 
قزاقستان برای معرفی جاذبه ها و صنایع دستی، راه اندازی 
مراکز تجاری برای عرضه محصولات فرهنگی ایران و 
قزاقستان و جانمایی محل های دائم عرضه صنایع دستی، 

از دیگر محورهای قابل تحقق در این همکاری است.
هیات قزاقســتانی ضمن استقبال از این پیشنهادها، بر 
آمادگی کشــور خود برای گسترش روابط فرهنگی، 
شناســایی ریشــه های تاریخی مشــترک و معرفی 

صنایع دستی ایران در قزاقستان تأکید کرد.
اعضای هیأت قزاقستانی در پایان این دیدار، از بخش های 
مختلف پژوهشکده هنرهای سنتی، شامل کارگاه های 
تخصصی ســفال و کاشی، زری بافی، قلم زنی، منبت، 
معرق، خاتم، سازســازی، نگارگری و خوشنویســی 
بازدید کردند و از نزدیک با فرایندهای خلاقانه هنرمندان 

ایرانی آشنا شدند.

ایجاد کنسرسیوم مشترک با قزاقستان برای شناسایی ریشه های فرهنگی

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ساختمانی کمپاژکیش آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت ساختمانی کمپاژکیش 
)سهامی خاص()سهامی خاص(

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 97389738و شناسه ملی و شناسه ملی 1400021931514000219315
بدین وسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت ساختمانی کمپاژکیش)سهامی خاص(ثبت شده  به شماره 9738وشناسه 
ملی ۱۴۰۰۰2۱93۱5دعوت می گردد تا درجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که درساعت ۱۱:۰۰مورخ ۱۴۰۴/۰2/۰3در محل 

قانونی شرکت به نشانی مرکز خرید دامون طبقه 2،غرفه ۱۰9،تشکیل می گردد حضور بهم رسانند .
دستور جلسه :

۱-انتخاب اعضای هیئت مدیره 
2-تعیین دارندگان حق امضاء مجاز شرکت

3-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت 
۴-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد

از سهامداران محترم و نمایندگان قانونی ایشان دعوت می شود جهت شرکت در جلسه با در دست داشتن مدارک شناسایی 
و مستندات مالکیت سهام در موعد مقرر حضور یابند .

هیئت مدیره هیئت مدیره 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت دامون کیش آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت دامون کیش 
)سهامی خاص()سهامی خاص(

ثبت شده به شماره ثبت شده به شماره 783783وشناسه ملی وشناسه ملی 1086152428710861524287
ملی  783وشناسه  شماره  شده  خاص(ثبت  )سهامی  کیش  دامون  شرکت  محترم  سهامداران  کلیه  از  وسیله  بدین 
۱۰86۱52۴287دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه که در ساعت ۱۰:۰۰مورخ ۱۴۰۴/۰2/۰2در محل 

قانونی شرکت به نشانی:کیش لوپ دیدار نبش خیابان کوشا ،قطعه hts95a تشکیل  می گردد حضور بهم رسانند 
دستور جلسه :

۱-انتخاب اعضای هیئت مدیره 
2-تعیین دارندگان حق امضاءمجاز شرکت 

3-انتخاب بازرس اصلی و علی البدل شرکت 
۴-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه باشد .

از سهامداران محترم و نمایندگان قانونی ایشان دعوت می شود جهت شرکت در جلسه با در دست داشتن مدارک شناسایی 
و مستندات مالکیت سها م در موعد مقرر حضور یابند 

هیئت مدیره هیئت مدیره 


